Nº 81, sexta-feira, 28 de abril de 2006 1 5ISSN 1677-7042

<!ID385115-0> DECRETO No- 5.763, DE 27 DE ABRIL DE 2006

Fixa o preço mínimo básico para uva industrial da safra 2005/2006.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso IV,
da Constituição, e tendo em vista o disposto no Decreto-Lei no 79, de 19 de dezembro de 1966,

D E C R E T A :

Art. 1o O preço mínimo básico para uva industrial da safra 2005/2006 é o relacionado no
Anexo a este Decreto, com seu respectivo valor, especificação, vigência e áreas de abrangência.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 27 de abril de 2006; 185o da Independência e 118o da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Bernard Appy
Luis Carlos Guedes Pinto

ANEXO

Preço Mínimo da Uva Industrial Safra 2005/2006

Produto Regiões Amparadas

Instrumento de
Operação

Início de Vigên-
cia

Preço Mínimo
Básico

R$/kg
Uva industrial Sul, Sudeste e Nordeste EGF fev/2006 0,42

<!ID385116-0> DECRETO No- 5.764, DE 27 DE ABRIL DE 2006

Dá nova redação ao Anexo II, Quadro “a”, do Decreto nº 5.417, de 13 de abril
de 2005, que aprova a Estrutura Regimental e o Quadro Demonstrativo dos
Cargos em Comissão e das Funções Gratificadas do Comando da Marinha do
Ministério da Defesa.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 84, incisos
IV e VI, alínea “a”, da Constituição,

D E C R E T A :

Art. 1o O Anexo II, Quadro “a”, do Decreto no 5.417, de 13 de abril de 2005, passa a vigorar
na forma do Anexo a este Decreto.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 27 de abril de 2006; 185º da Independência e 118º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Paulo Bernardo Silva

ANEXO

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFI-
CADAS DO COMANDO DA MARINHA.

UNIDADE CARGO/ FUNÇÃO Nº DENOMINAÇÃO
CARGO/FUNÇÃO

NE/
DAS/
FG

1 Comandante NE

ESTADO-MAIOR DA
ARMADA

1 Assistente 102.2
Serviço 1 Chefe 101.1

ESCOLA DE GUERRA
N AVA L

1 Assessor 102.4
1 Assistente Técnico 102.1

GABINETE DO CO-
MANDANTE DA MA-
RINHA

1 Assessor 102.4
3 Assessor Técnico 102.3

Serviço 1 Chefe 101.1

PROCURADORIA ES-
PECIAL DA MARI-
NHA

1
Diretor da Procuradoria

101.5

Serviço
2 Chefe 101.1

SECRETARIA DA CO-
MISSÃO INTERMINIS-
TERIAL PARA OS RE-
CURSOS DO MAR

1 Assistente 102.2
Serviço 2 Chefe 101.1

COMANDO DE OPE-
RAÇÕES NAVAIS

COMANDOS DOS DIS-
TRITOS NAVAIS

1
8

Assessor Técnico
Assistente Técnico

102.3
102.1

D I R E TO R I A - G E R A L
DE NAVEGAÇÃO

DIRETORIA DE POR-
TOS E COSTAS

2 Gerente 101.4
1 Assessor Técnico 102.3

D I R E TO R I A - G E R A L
DO MATERIAL DA
MARINHA

1 Assessor Técnico 102.3
DIRETORIA DE ENGE-
NHARIA NAVAL

1 Assistente 102.2

D I R E TO R I A - G E R A L
DO PESSOAL DA MA-
RINHA

2 Assessor Técnico 102.3
DIRETORIA DE ENSI-
NO DA MARINHA

1 Assistente Técnico 102.1

ESCOLA NAVAL 1 Gerente de Ensino 101.4

DIRETORIA DO PES-
SOAL CIVIL DA MARI-
NHA

1 Diretor-Adjunto 101.4
Coordenação 4 Coordenador 101.3

3 Assistente 102.2
Serviço 1 Chefe 101.1

1 Assistente Técnico 102.1

S E C R E TA R I A - G E R A L
DA MARINHA

1 Assessor Técnico 102.3
1 Assistente 102.2

DIRETORIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO DA MARI-
NHA

1 Assistente 102.2
Divisão 4 Chefe 101.2

DIRETORIA DE CON-
TAS DA MARINHA

1 Assistente 102.2
Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 1 Chefe 101.1

DIRETORIA DE ABAS-
TECIMENTO DA MARI-
NHA
Serviço 1 Chefe 101.1

DIRETORIA DE FINAN-
ÇAS DA MARINHA

1 Assistente 102.2
Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 1 Chefe 101.1

DIRETORIA DO PATRI-
MÔNIO HISTÓRICO E
CULTURAL DA MARI-
NHA

1 Diretor 101.5

ORGANIZAÇÕES MI-
L I TA R E S

215 FG-1

246 FG-2
333 FG-3

TRIBUNAL MARÍTI-
MO
Divisão 1 Chefe 101.2
Serviço 4 Chefe 101.1

Nº 81, sexta-feira, 28 de abril de 2006 1 5ISSN 1677-7042

<!ID385115-0> DECRETO No- 5.763, DE 27 DE ABRIL DE 2006

Fixa o preço mínimo básico para uva industrial da safra 2005/2006.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso IV,
da Constituição, e tendo em vista o disposto no Decreto-Lei no 79, de 19 de dezembro de 1966,

D E C R E T A :

Art. 1o O preço mínimo básico para uva industrial da safra 2005/2006 é o relacionado no
Anexo a este Decreto, com seu respectivo valor, especificação, vigência e áreas de abrangência.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 27 de abril de 2006; 185o da Independência e 118o da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Bernard Appy
Luis Carlos Guedes Pinto

ANEXO

Preço Mínimo da Uva Industrial Safra 2005/2006

Produto Regiões Amparadas

Instrumento de
Operação

Início de Vigên-
cia

Preço Mínimo
Básico

R$/kg
Uva industrial Sul, Sudeste e Nordeste EGF fev/2006 0,42

<!ID385116-0> DECRETO No- 5.764, DE 27 DE ABRIL DE 2006

Dá nova redação ao Anexo II, Quadro “a”, do Decreto nº 5.417, de 13 de abril
de 2005, que aprova a Estrutura Regimental e o Quadro Demonstrativo dos
Cargos em Comissão e das Funções Gratificadas do Comando da Marinha do
Ministério da Defesa.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 84, incisos
IV e VI, alínea “a”, da Constituição,

D E C R E T A :

Art. 1o O Anexo II, Quadro “a”, do Decreto no 5.417, de 13 de abril de 2005, passa a vigorar
na forma do Anexo a este Decreto.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 27 de abril de 2006; 185º da Independência e 118º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Paulo Bernardo Silva

ANEXO

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFI-
CADAS DO COMANDO DA MARINHA.

UNIDADE CARGO/ FUNÇÃO Nº DENOMINAÇÃO
CARGO/FUNÇÃO

NE/
DAS/
FG

1 Comandante NE

ESTADO-MAIOR DA
ARMADA

1 Assistente 102.2
Serviço 1 Chefe 101.1

ESCOLA DE GUERRA
N AVA L

1 Assessor 102.4
1 Assistente Técnico 102.1

GABINETE DO CO-
MANDANTE DA MA-
RINHA

1 Assessor 102.4
3 Assessor Técnico 102.3

Serviço 1 Chefe 101.1

PROCURADORIA ES-
PECIAL DA MARI-
NHA

1
Diretor da Procuradoria

101.5

Serviço
2 Chefe 101.1

SECRETARIA DA CO-
MISSÃO INTERMINIS-
TERIAL PARA OS RE-
CURSOS DO MAR

1 Assistente 102.2
Serviço 2 Chefe 101.1

COMANDO DE OPE-
RAÇÕES NAVAIS

COMANDOS DOS DIS-
TRITOS NAVAIS

1
8

Assessor Técnico
Assistente Técnico

102.3
102.1

D I R E TO R I A - G E R A L
DE NAVEGAÇÃO

DIRETORIA DE POR-
TOS E COSTAS

2 Gerente 101.4
1 Assessor Técnico 102.3

D I R E TO R I A - G E R A L
DO MATERIAL DA
MARINHA

1 Assessor Técnico 102.3
DIRETORIA DE ENGE-
NHARIA NAVAL

1 Assistente 102.2

D I R E TO R I A - G E R A L
DO PESSOAL DA MA-
RINHA

2 Assessor Técnico 102.3
DIRETORIA DE ENSI-
NO DA MARINHA

1 Assistente Técnico 102.1

ESCOLA NAVAL 1 Gerente de Ensino 101.4

DIRETORIA DO PES-
SOAL CIVIL DA MARI-
NHA

1 Diretor-Adjunto 101.4
Coordenação 4 Coordenador 101.3

3 Assistente 102.2
Serviço 1 Chefe 101.1

1 Assistente Técnico 102.1

S E C R E TA R I A - G E R A L
DA MARINHA

1 Assessor Técnico 102.3
1 Assistente 102.2

DIRETORIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO DA MARI-
NHA

1 Assistente 102.2
Divisão 4 Chefe 101.2

DIRETORIA DE CON-
TAS DA MARINHA

1 Assistente 102.2
Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 1 Chefe 101.1

DIRETORIA DE ABAS-
TECIMENTO DA MARI-
NHA
Serviço 1 Chefe 101.1

DIRETORIA DE FINAN-
ÇAS DA MARINHA

1 Assistente 102.2
Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 1 Chefe 101.1

DIRETORIA DO PATRI-
MÔNIO HISTÓRICO E
CULTURAL DA MARI-
NHA

1 Diretor 101.5

ORGANIZAÇÕES MI-
L I TA R E S

215 FG-1

246 FG-2
333 FG-3

TRIBUNAL MARÍTI-
MO
Divisão 1 Chefe 101.2
Serviço 4 Chefe 101.1